
                                                                                                              

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про Звернення Одеської обласної ради до органів місцевого 
самоврядування України щодо їх консолідації з органами державної 

влади та суспільством для вирішення нагальних проблем 
у розвитку держави

  

Відповідно до статей 1, 5, 6, 7  Конституції України, статей 1, 4, 10, 43 
Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  керуючись 
принципами  народовладдя,  поєднання  місцевих  і  державних  інтересів, 
висловлюючи думку територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області, 
обласна рада

ВИРІШИЛА: 
    

1. Направити Звернення   Одеської обласної ради  до органів місцевого 
самоврядування  України  щодо їх консолідації з органами державної влади та 
суспільством  для  вирішення  нагальних  проблем  у  розвитку  держави 
(додається).

2.  Опублікувати  дане  Звернення  у  друкованому  органі  Одеської 
обласної ради газеті «Одеські вісті».

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову  обласної 
ради.

Голова обласної ради                                                                             М.Л.Скорик

12 травня 2010 року
№ 1078-V



Додаток
до рішення обласної ради
від 12 травня 2010 року
№ 1078-V

Звернення
Одеської обласної ради до органів місцевого самоврядування  України 
щодо їх консолідації з органами державної влади та суспільством для 

вирішення нагальних проблем у розвитку держави

Ситуація, яка склалася в країні сьогодні,  вимагає від усіх гілок влади, в 
тому  числі  від  органів  місцевого  самоврядування,  мобілізації  сил, 
взаєморозуміння,  чіткої  координації  дій  для  стабілізації  становища  в 
економічній, соціально-політичній та інших сферах життя.
 В нових реаліях сьогодення слід не допустити зростання протистояння 
ідеологій, конфесій, культур, загострення відносин між різними соціальними 
групами, активізації радикальних  рухів. Тому  одним  з  першочергових 
завдань  на  сьогодні  стає  консолідація  українського  суспільства.  Люди 
чекають  на  позитивні  і  якісні  зміни,  а  щоб  їх  досягти,  країні  потрібен 
виважений курс, який би сприймався і політикумом, і суспільством. 

Дії  Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України,  більшості  у 
Верховній Раді  України, направлені на досягнення таких змін у державі, на 
жаль, наштовхуються на несприятливість та непорозуміння деяких політичних 
сил,  які складають більшість в окремих органах місцевого самоврядування. 

Викликає  здивування  те,  що  ці  органи  місцевого  самоврядування 
звертаються  до  своїх  колег  в  інших  регіонах  країни  із  закликом  щодо  не 
підтримки політики Президента України, Уряду та більшості у Верховній Раді 
України,  а  це  збурює  соціально-політичну  ситуацію  в  країні,   веде  до 
руйнівних процесів у державі. 

Особливо не сприймається конструктивне налагодження стосунків між 
Україною та  Росією, а саме позитивне вирішення питання щодо продовження 
термінів базування Чорноморського Флоту в Криму  в обмін на зниження ціни 
на газ.

Слід  зауважити,  що  в   результаті  успішно  проведених  переговорів 
Україна  зберегла  чотири  мільярди   доларів  на  кожен  рік,  що  стануть 
інвестиціями в нашу економіку. Головним соціальним ефектом стане те, що не 
будуть зростати тарифи на житлово-комунальні послуги, на газ для населення.

Тому ми звертаємося до органів місцевого самоврядування  України із 
закликом працювати ефективно, злагоджено, в рамках  чинного законодавства 
та  своїх  повноважень,  у  співпраці  з  органами державної  влади,  взаємодії  з 
громадськими  організаціями,  професійними  об’єднаннями,  соціальними 
групами  для  створення  дієвих  об’єднань  політичних  сил,  конструктивної 
більшості в усіх органах представницької влади по всій території країни для 
досягнення єдиної мети – слави і процвітання нашої держави.

   


